PAGE

	Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ХУШУ

18.11.2024 № 519
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.11.2024 № 519
          город Канаш

О проведении городского смотра -конкурса на лучшее новогоднее праздничное оформление «Новогодний Канаш - 2025»

В преддверии Новогодних праздников, в целях создания новогодней обстановки на территории муниципального образования город Канаш, придания праздничного новогоднего облика объектам потребительского рынка и предприятиям всех форм собственности и обеспечения условий для реализации творческого потенциала работников предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений, создания праздничного настроения жителей и гостей города:
1. Провести с 2 декабря по 13 декабря 2024 года городской смотр-конкурс на лучшее новогоднее праздничное оформление «Новогодний Канаш - 2025».
2. Утвердить положение о проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее праздничное оформление «Новогодний Канаш - 2025» (приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее праздничное оформление «Новогодний Канаш - 2025» (приложение № 2).
4. Начальнику отдела информатизации администрации города Глазову Н.С. обеспечить информационное обеспечение смотра-конкурса на сайте администрации города и опубликовать условия и итоги смотра-конкурса в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Временно исполняющий

полномочия главы города
                       Н.И. Белов
Приложение №1

Утверждено

 распоряжением администрации города Канаш Чувашской Республики

     от 18.11.2024 № 519

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее праздничное оформление «Новогодний Канаш - 2025»

1. Общее положение
1.1. Настоящее положение является основным документом для проведения городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее праздничное оформление «Новогодний Канаш -2025» (далее – смотр –конкурс).
1.2. Положение определяет условия, порядок и процедуру проведения смотра-конкурса на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий на территории муниципального образования город Канаш.

1.3. Смотр-конкурс является открытым, проводится в один этап.

2. Цели и задачи смотра-конкурса
2.1.  Цели проведения конкурса.
2.2. Улучшение внешнего облика города, поиск новых оригинальных решений в рекламно-художественном оформлении предприятий, организаций, территорий многоквартирных домов (фасадов, витражей, входных групп, прилегающих территорий).

2.3. Повышение социальной активности и инициативы горожан, вовлечение их в городские проекты.

2.4. Создание праздничной атмосферы для жителей и гостей города Канаш в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники.

3. Организация и проведение смотра-конкурса

3.1.  Организацию и проведение смотра-конкурса осуществляет администрация города Канаш Чувашской Республики (далее – Организатор).

3.2. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

Номинация № 1: «Лучшее наружное световое оформление фасадов зданий, витрин и прилегающих к ним территорий государственных и муниципальных учреждений, промышленных предприятий и организаций индивидуальных предпринимателей»;

Номинация № 2: «Лучшее новогоднее оформление витрин и торговых залов предприятий торговли и общественного питания»;

Номинация № 3: «Лучшее праздничное новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий дошкольных образовательных учреждений (детские сады)»;

Номинация № 4: «Лучшее праздничное новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий средних образовательных учреждений образования (школы)»;

Номинация № 5: «Лучшее наружное световое и праздничное новогоднее оформление частных и многоквартирных жилых домов, окон, балконов (лоджий)»;
Номинация № 6: «Лучшее праздничное новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий учреждений культуры (МБУ «Городская централизованная библиотечная система» г. Канаш ЧР, МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш ЧР, АУ «Городской Дворец культуры» г. Канаш ЧР, МБУ «Детская музыкальная школа им. народного артиста СССР М.Д.Михайлова» г. Канаш ЧР, МБУ ДО «Детская художественная школа», г. Канаш ЧР АУ «Канашский городской парк культуры и отдыха» г. Канаш ЧР).
3.3. Данный смотр-конкурс является открытым. Объявление о смотре-конкурсе осуществляется через публикации информации на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики.
3.4. Для участия в смотре-конкурсе претендентам необходимо в срок до 13 декабря 2024 г. оформить заявку для участия в конкурсе в письменной форме, согласно приложению № 1 к настоящему положению, с приложением фотоматериала, подать в администрацию города Канаш Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д.24, либо по средствам электронной почты E-mail: gkan@cap.ru.
3.5. Комиссия оценивает праздничное оформление по следующим критериям:

1) художественная и эстетическая зрелищность – максимально 10 баллов;

2) наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи (Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и другие) и т.п.) – максимально 10 баллов;

3) оригинальность решений – максимально 8 баллов;

4) техника и качество исполнения – максимально 8 баллов;

5) соответствие стиля оформления новогодней тематике – максимально 3 балла;

6) единство стиля оформления – максимально 3 балла;

7) целостность композиции – максимально 3 балла.
4. Определение победителей
4.1. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляется конкурсной комиссией. Решение принимается простым большинством голосов путем открытого голосования присутствующих на заседании комиссии. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на комиссии.

4.2. Победителям смотра-конкурса, имеющим наилучшие показатели по критериям, указанным в п.3.5 настоящего положения присуждаются I, II, III места
5.  Конкурсная комиссия
5.1. В состав конкурсной комиссии входят председатель, секретарь и члены конкурсной комиссии. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 50 процентов состава конкурсной комиссии. Все члены конкурсной комиссии при принятии решений обладают равными правами.

5.2. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

5.3. Председатель:

1) осуществляет руководство деятельностью конкурсной комиссии;

2) назначает дату проведения очередного заседания конкурсной комиссии, а в случае необходимости принимает решение о проведении внеочередного заседания;

3) проводит заседания конкурсной комиссии;

4) оглашает решения конкурсной комиссии и краткую мотивировку их принятия.

5.4. В отсутствие председателя его функции выполняет назначенным им один из членов комиссии.

5.5. Секретарь:

1) подготавливает текст извещения о проведении Конкурса;

2) уведомляет членов конкурсной комиссии о месте и времени проведения заседания конкурсной комиссии;

4) ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии;

5) обеспечивает хранение документов заседаний конкурсной комиссии.

5.6. Конкурсная комиссия несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством, за соблюдение правил и процедур проведения Конкурса в пределах своей компетенции.

5.7. Председателю, секретарю и членам конкурсной комиссии запрещено разглашать сведения, касающиеся вопросов, обсуждаемых на заседаниях конкурсной комиссии.
                                          6. Сроки проведения смотра-конкурса
6.1. Конкурс проводится с 2 по 13 декабря 2024 года.

6.2. Окончательное подведение итогов конкурса проводится не позднее 20 декабря 2024 года.

7. Награждение победителей конкурса
7.1. Победители смотра-конкурса занявшие призовые места награждаются дипломами администрации города Канаш и ценными подарками, которые приобретаются за счет средств бюджета города Канаш.
7.2. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте администрации и в средствах массовой информации города Канаш.

Приложение № 1
к положению о проведении городского смотра-конкурса

на лучшее новогоднее праздничное оформление «Новогодний Канаш - 2025»
Заявка
  ______________________________________________________________________________
наименование организации, предприятия, учреждения, Ф.И.О. участника, номер телефона
_________________________________________________________________________

заявляет об участии в городском конкурсе на лучшее новогоднее праздничное оформление «Новогодний Канаш - 2025»

	№
	Направление
	Наименование объекта
	Месторасположение объекта, почтовый адрес

	1
	Лучшее наружное световое оформление фасадов зданий, витрин и прилегающих к ним территорий государственных и муниципальных учреждений, промышленных предприятий и организаций индивидуальных предпринимателей»;

	2
	Лучшее новогоднее оформление витрин и торговых залов предприятий торговли и общественного питания»;

	3
	Лучшее праздничное новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий дошкольных образовательных учреждений (детские сады)

	4
	Лучшее праздничное новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий средних образовательных учреждений образования (школы)

	5
	«Лучшее наружное световое и праздничное новогоднее оформление частных и многоквартирных жилых домов, окон, балконов (лоджий)»;

	6
	Лучшее праздничное новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий учреждений культуры (МБУ «Городская централизованная библиотечная система» г. Канаш ЧР, МБУ «Краеведческий музей» г. Канаш ЧР, АУ «Городской Дворец культуры» г. Канаш ЧР, МБУ «Детская музыкальная школа им. народного артиста СССР М.Д.Михайлова» г. Канаш ЧР, МБУ ДО «Детская художественная школа», г. Канаш ЧР АУ «Канашский городской парк культуры и отдыха» г. Канаш ЧР)

/_______________/______________________________________

                    подпись                             расшифровка подписи

Приложение № 2
Утвержден

 распоряжением администрации города Канаш Чувашской Республики

     от 18.11.2024 № 519
Состав
конкурсной комиссии по проведению городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее праздничное оформление «Новогодний Канаш - 2025»
	Белов Н.И.
	– председатель комиссии, временно исполняющий полномочия главы города Канаш Чувашской Республики

                      члены комиссии:

                      Векова Т.В.             - начальник МКУ «Отдел культуры, по делам национальностей и архивного дела администрации города Канаш Чувашской Республики»
	Суркова Н.В.
Церфус Д.О.
	- заместитель главы по вопросам социальной политики -начальник МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики»
-заместитель главы - начальник отдела строительства (главный архитектор) администрации города Канаш Чувашской Республики

	Миронова О.В.

	- секретарь комиссии, главный специалист - эксперт отдела ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики

	Глазов Н.С.
	-начальник отдела информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики.